
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1109 09/12/2020 11 0

Oggetto: 

RDA MEPA CONSIP CUP B23D19000340001 - CIG 815166351C PER L'ACQUISTO DI 
HARDWARE NELL'AMBITO DEL PIANO DI POTENZIAMENTO DEI CPI - 
LIQUIDAZIONE

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTO
a) La richiesta di acquisto (RdA - CIG 815166351C) effettuata dall’ufficio speciale 60.06.01 e di cui alla nota

prot. 2019.0778389 (importo contrattuale di € 1.582.208,00), nell’ambito della convenzione Pc Portatili e
Tablet  3  –  Lotto  2  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.  con  RTI  Infordata  S.p.A.  e  Italware  S.r.l.,  quale
aggiudicatario della procedura di gara per il/i suddetto lotto.

b) L’impegno di spesa assunto con decreto dirigenziale n. 1306/2019 sul capitolo U05764 (impegno SAP
3190009683).

c) Il verbale di verifica e certificazione di conformità inerente l’ulteriore consegna di n. 1.196 monitor 23.6
presso il padiglione 10 della Mostra D’Oltremare di Napoli.

PRESO atto della fattura di seguito indicata, coerenti con lo stato di avanzamento della citata fornitura e quanto
sancito dai relativi contratti

RUF
Importo totale

(compresa IVA)
Descrizione fornitore CF/PIVA Cup Cig

2110012264 145.912,00 INFORDATA S.P.A 00929440592 B23D19000340001 815166351C

VERIFICATO che
a) Dalle visure camerali con vigenza fallimentare acquisite dalla DG 50_11 risulta quanto segue: 

 la società Infordata SpA (mandataria) è iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di
Latina con il numero REA – LT 64033 e non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali
(T415929757 estratto in data 09/12/2020);

b) Dai Documenti Unici di Regolarità Contributiva (DURC) acquisiti dalla DG 50_11 risulta quanto segue:
 la  società  Infordata  SpA  (mandataria)  risulta  essere  regolare  nei  confronti  di  INPS  e  INAIL

(INAIL_24139416 con scadenza validità 11/02/2021);
c) Nell’ambito delle citate fatture sono indicati gli estremi dei conti correnti bancari di cui all’art. 3 della Legge

n. 136 del 13 Agosto 2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei Flussi Finanziari) cui accreditare i citati importi, la
cui intestazione è quella della mandataria del RTI.

RITENUTO, pertanto
a) Di  disporre  la  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  145.912,00  a  valere  sull’impegno  SAP

3190009683 assunto sul capitolo di spesa U05764, come da ID SAP allegato al presente provvedimento a
formarne parte integrante e sostanziale

CAP
MISSI
ONE

PROGRA
MMA

TIT
DPCM

MACROA
G.TO

V livello piano dei
conti/Siope

COFOG

Codi
ce ID
Spes
a UE

Spesa
ric / non

ric

Perimetro
Sanità

U05764 15 1501 2 202 U.2.02.01.07.999 04.1 8 4 3

b) Di stabilire ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica che la liquidazione di cui  al
presente provvedimento presenta la seguente competenza economica: 01/01/2019 - 31/12/2019.

c) Di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (DG 50.13) Ufficio di Staff 50.13.93 a
pagare l’importo complessivo di € 145.912,00 come da ID SAP allegato, comprensivo dell’IVA da versare
in split payment.

VISTI
a) La L.R. n. 23 del 28/07/2017 (Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017).
b) Il  Regolamento Regionale n. 5 del 7 giugno 2018, (Regolamento di Contabilità regionale in attuazione

dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37).
c) La legge regionale n. 28 del 30 dicembre 2019, di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il

triennio 2020-2022 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

d) La  Deliberazione  n.  694  adottata  dalla  Giunta  Regionale  il  30  dicembre  2019,  di  approvazione  del
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione  2020/2022,  contenente,  ai  sensi
dell’articolo 39, comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 la ripartizione delle Tipologie di
Entrata in Categorie e dei Programmi di spesa in Macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel
bilancio di previsione;



e) La Deliberazione n. 7 adottata dalla Giunta Regionale il 15 gennaio 2020, di approvazione del Bilancio
Gestionale 2020-2022 della Regione Campania e relative Indicazioni Gestionali.

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  50.11,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità formale del presente atto resa dal dirigente della stessa

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa e che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte

1. Di  disporre  la  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  145.912,00  a  valere  sull’impegno  SAP
3190009683 assunto sul capitolo di spesa U05764, come da ID SAP allegato al presente provvedimento a
formarne parte integrante e sostanziale

CAP
MISSI
ONE

PROGRA
MMA

TIT
DPCM

MACROA
G.TO

V livello piano dei
conti/Siope

COFOG

Codi
ce ID
Spes
a UE

Spesa
ric / non

ric

Perimetro
Sanità

U05764 15 1501 2 202 U.2.02.01.07.999 04.1 8 4 3

2. Di stabilire ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica che la liquidazione di cui  al
presente provvedimento presenta la seguente competenza economica: 01/01/2019 - 31/12/2019.

3. Di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (DG 50.13) Ufficio di Staff 50.13.93 a
pagare l’importo complessivo di € 145.912,00 come da ID SAP allegato, comprensivo dell’IVA da versare
in split payment.

4. Di dare atto che la fattispecie in questione non è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione del
disposto di cui al D. Lgs. 33/2013.

5. Di  inviare il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta,  alla  Direzione  Generale per  le  risorse
Finanziarie (STAFF 50_13_93) e agli uffici competenti per la pubblicazione in sezione Trasparenza e Casa
di Vetro.

Il Direttore Generale
Maria Antonietta D’Urso

   


